
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO STŘEDNÍCH ŠKOL A KONZERVATOŘÍ 

Informace pro přijímací řízení do středních škol a konzervatoří (včetně termínů 
přijímacích a talentových zkoušek) stanoví školský zákon a vyhláška č. 353/2016 
Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín pro přijetí legislativních úprav je plánován ke dni 1. 1. 2024. Pro aktuální 
informace sledujte webové stránky MŠMT. 

MŠMT ČR  - informace k přijímacímu řízení 

CERMAT - informace k jednotné přijímací zkoušce 

Informace k přijímacímu řízení žáků  

Přijímací řízení probíhá podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky č. 

353/2016 Sb. (vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání). Žák může podat 

na denní formu studia dvě přihlášky. Přihlášky vydá žákovi základní škola, ředitel 

základní školy potvrdí na přihláškách výsledky vzdělávání. Rodiče doručují přihlášku 

potvrzenou ředitelem základní školy na střední školu do konce února sami. 

               Dle současné legistativní úpravy platí : 

• přihlášky ke střednímu vzdělávání do oborů vzdělání s talentovou zkouškou  

se podávají do 30. listopadu 2023 

• přihlášky ke střednímu vzdělávání do oborů vzdělání bez talentové zkoušky  

se  podávají do 1. března 2024 

• uchazeč se může přihlásit nejvýše na dva obory vzdělání s talentovou zkouškou 

     a až na dva obory vzdělání bez talentové zkoušky. Školy (obory vzdělání) se 

     na obou přihláškách vždy uvádí ve stejném pořadí. 

           Jednotná přijímací zkouška v roce 2024 

Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 

literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo termíny konání jednotné přijímací zkoušky v 

prvním kole přijímacího řízení pro přijetí do 1.ročníku u oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou 

v souladu s § 60c odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/


. 

Další informace k přijímacímu řízení 

• MŠMT ČR  - informace k přijímacímu řízení 

• CERMAT - informace k jednotné přijímací zkoušce 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2023/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo termíny konání jednotné přijímací zkoušky.  

Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a 
písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ve dvou termínech, je stanovena v řádném 
termínu na dny: 
 

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia: 

• 1. termín: pátek 12. dubna 2024 

• 2. termín: pondělí 15. dubna 2024 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií: 

• 1. termín: úterý 16. dubna 2024 

• 2. termín: středa 17. dubna 2024 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory vzdělání na dny: 

• 1. termín: pondělí 29. dubna 2024 

• 2. termín: úterý 30. dubna 2024 

 

• Termín pro talentové zkoušky do oborů středního vzdělávání s talentovou zkouškou      

je stanoven v pracovních dnech od 2. do 15. ledna 2024 

 pro talentové zkoušky do oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou v 

pracovních dnech  od 2. ledna do 15. února  2024 

• Termín pro talentové zkoušky do oborů vzdělávání v konzervatoři je stanoven  

• v pracovních dnech od 15. do 31. ledna 2024 

• Termín pro školní přijímací zkoušky v oborech vzdělání bez talentové zkoušky a bez 

maturitní zkoušky je stanoven v pracovních dnech v období od 22. do 30. dubna 2024; 

• Přijímací zkoušky (jednotné i školní) do maturitních oborů vzdělání bez talentové 

zkoušky s výjimkou oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou se konají v 

pracovních dnech v období od 12. do 28. dubna 2024 v tomto termínu se rovněž koná 

jednotná zkouška do oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou. 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/


 


